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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele v državnem zboru zastopane.

Kos XXVII. — Izdan in razposlan dne 27. junija 1882.

*8.

Razpis finančnega ministerstva «d 23. junija 1882,
v zvršbo ukazil postave od 26. maja 1882 (Drž. zak. št. 55) tičočih se porabnine od rudnin­

skega olja.

V zvršbo ukazil postave od 26. maja 1882 (Drž. zak. št. 55), katera se tičejo 
porabnine od rudninskega olja, izdajč se na temelji §fB 34 te postave po domembi 
s kraljevsko-ogerskim finančnim ministerstvom naslednja določila, katera stopijo 
v moč tist čas, kakor rečena ukazila.

§- 1.

K §fa 4 postave.

1. Vzglašanju zaloge zapovedanemu v §. 4 postave podvrženo je kakor 
v čolni okoliji narejeno davkovno olje rudninsko (§. 2 postave) tako tudi iz 
vnanje dežele izvirajoče rudninsko olje, za katero je v colnem postavku od 
10 gld. za 100 kilogramov čiste teže obsežena porabnina (§. 1 postave, opom- 
nja 1).

Vzglasila zaloge vpolagati je po priloženem vzorci št. 1 pismeno v dvojnem 
izdatku.

Finančna deželna oblastva razglašajo po deželnih zakonikih in ukaznikih in 
po županstvih, pri katerih organih bode ista vpolagati, in porabnino za vzglašene 
zaloge tozemskega in vnanjega davkovnega rudninskega olja vplačevati.

2. Kdor se hoče poprijeti po §. 4 postave dopuščene dovolitve, da mu se 
dolžna porabnina na počak pusti, mora najdalje do 15. avgusta 1882 pismeno 
za-njo prositi pri finančnem oblastvu prve stopinje, v katerega okraji biva dav- 
kovna zaloga rudninskega olja, ter v prošnji ob enem izrečno povedati, za koliko 
Časa (od enega do šest mesecev najdalje) želi, da bi se počakalo.

(Slovonisch.) 46

Vzorec st. i.
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Počak se dovoljuje samo, ako je porabnina popolnem zavarovana.
Zavarovati se dâ po katerem v §. 14 tega ukaza navedenih načinov.
Tist dan, ko poteče rok počaku, mora se na počak puščena porabnina točno 

plačati organu, ki je boleto počak dovoljujočo izdal. Ako plačilni dan pade na 
nedeljo ali praznik, plačali je v prvi delovnik po tem.

Ako se plačilo ne opravi za časa, potirja se porabnina po zvršilu, z zamud­
nimi obrestmi po 6 od sto vred, ki se računijo od dne dospetja.

3. Dokler uradno potrdilo o plačilu ali na počak puščenji porabnine ni 
v rokah tistega, kateri davkovno rudninsko olje hrani, ne sme se isto odnesti iz 
prostorov, v katerih biva hranjeno.

4. Dokler teče rok 60 dni, povedan v §. 4 postave, računeč od začetka 
veljavnosti postave, t. j. od 1. septembra 1882, naj se tisti, ki trgujejo z rud­
ninskim oljem, štejejo da so pod davkovno-uradnim nadzorom.

Torej pristoji finančnim organom po §. 271 postave za col in državno 
samoprodajo pravica, v hranišča in prodajališča, v katerih se rudninsko olje 
hrani ali prodaje, kolikorkrat jim se vzvidi potrebno, po dnevi t. j. po solčnem 
vzhodu in pred solnčnim zahodom, stopiti, zasledovati, zaloge davkovnega rud­
ninskega olja popisovati ter z ozirom na tridnevni rok za vzglasilo in plačilo 
davka zapovedane izkaze o prejemu ali plačilu davka zahtevati.

Ti, kateri kupčujejo z rudninskim oljem, dolžni so, finančnim organom ne 
krateč se dopustiti vstop v gori omenjene prostore, jim osebno ali po svojih slu­
žabnikih, če zahtevajo, s potrebnim delom pomagali ter izkazati, da so množine 
davkovnega rudninskega olja, 100 kilogramov prestopajoče odkod prejeli ali da 
so davek od njih opravili.

5. Prejem 100 kilogramov prestopajočih zalog davkovnega rudninskega 
olja ali plačilo davka od teh zalog utegnejo ti, ki trgujejo z rudninskim oljem, 
dokler teče rok 60 dni, omenjen gori (število 4) samo po naslednjih načinih izka­
zati, namreč:

a) s tem, da dobodo potrdila o plačanem ali na počak puščenem davku;
b) s prodajnimi boletami ;
c) z računi ;
d) s colnijskimi potrdili o plačilu ali puščenji na počak.

S potrdilom o plačanem ali na počak puščenem davku izkazujejo se listo 
množine rudninskega olja, ki se pri prodajalci rudninskega olja nahajajo o za­
četku veljavnosti postavo in katere on vzglasi zarad plačila porabnine.

S prodajnimi boletami morajo biti zagrnjene tiste množine rudninskega olja, 
ki jih je kdo v teku gori omenjenega 60-dnevnega roka neposrednje prejel iz 
kake domače (tozemske) očiščalnice

Ako jo kdo v teku tega roka od drugod po tozemstvu kaj davkovnega rud­
ninskega olja prejel, mora to množine izkazati z računi, trgovskimi dopisi itd., 
kateri naj ime prodajalca in kupca, in pa težo davkovnega rudninskega olja 
po tanko obsezajo.
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Ako prodajalec rudninskega olja v tem roku davkovnega olja dobode iz 
vnanje dežele, to mora po tem poti prejeta zaloga biti zagrnjena s colnijskim po­
trdilom o plačilu ali puščenji na počak, katero mora sluti na prodajalčevo ime.

§• 2.

K §fu 5 postave.

S posebnim ukazom uravnajo se uveti in opreznosti, pod katerimi bode po- 
rabnine oproščeno tako za raztopilo ali izlecilo služeče rudninsko olje, katerega 
gostota pri toplini od 12 stopnjev Réaumur je pod 770 stopnji.

§. 3.

K §f" 7 postave.

Pod očiščanjem (rafinovanjem) razumeva se prekap (destilacija) rudninskega 
olja in tako tudi vsak drug postopek, s katerim se isto ima očistiti, naj se vrši 
s prekapom ali ne.

§• 4.

K §fu 8 postave.

1. Po zakonitem določilu dolžan je podjetnik zveze delovršbenih prostorov 
na zunaj, katere bi davkovni prigled otežkočile, o svojem trošku odstraniti ali 
tako narediti, da se za gotovo ne morajo rabiti.

Zdelovalnica mora torej biti na zunaj gotovo zaprta tako, da je moči zvezo 
delovršbenih prostorov z vnanjim svetom utesniti toliko, kolikor bode primerno 
za davkovni prigled.

Praviloma bodi samo ena zveza (ena vrata) na zunaj.
Ako sc katera uže obstoječa očiščalnica še ne more tak<5, kakor seje reklo, 

do 1. septembra 1882 na zunaj zapreti, to sme finančno oblastvo L stopinje pod­
jetniku na njegovo prošnjo dovoliti rok na šest mesecev največ.

2. Iver se rudninsko olje iz zdclovalnice praviloma sme satno po dnevi od­
našati, namreč v mesecih od aprila do oktobra vštevši ne pred 5. uro zjutraj in 
ne po 8. uri zvečer, v mesecih od novembra do marcija vštevši ne pred 7. uro 
zjutraj in ne po 6. uri zvečer, to se sme po noči prometu služeča odprta zveza 
zdclovalnice z vnanjim svetom tako zapirati, da bode tudi urad en ključ imel.

3. Med posode, katerih teža (tara) ima bistven vpliv na davkovno-uradni 
prigled, spadajo sosebno za vožnjo služeče posode, v katerih se davkovno rud­
ninsko olje ima iz očiščalnice odvažati. Da bode uradni prigled gledé teže pri 
odnašanji davkovnega rudninskega olja iz očiščalnice moči lahko in brez velike 
potrate časa vršiti, treba je vselej, predno se napolnijo, ovedeti težo (taro) voz­
nih posod.

Teže ovedujejo finančni organi v očiščalniči vpričo voditelja očiščalničnega 
aIi namestnika njegovega.
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Ako se pa amerikanski sodi rudninskega olja, ki jim se niso dala druga dna 
niti doge ali obroči niti se niso drugače premenili, porabijo za odvažanje davkov- 
nega rudninskega olja iz očiščalnice, katera ne stoji pod poostrenim prigledom 
po §fu 20 postave, vzemâ se tara brez posebnega vaganja tako, kakor je določena 
za vvoznino od rudninskega olja. '

§• 5.
K 9 postave.

Kadar nastopi v poslednjem odstavku §fa 9 postave omenjeni slučaj, da se 
v kateri očiščalnici rudninskega olja delo po polnem ustavi, to naj finančni organi 
prejevši pismeno naznanilo ovedö, koliko je davkovnega rudninskega olja v pro­
storih očiščalnice pod prigledom stoječih, in ko bi se ne izkazalo s potrdili, da je 
davek od te zaloge plačan ali pa na počak puščen, brez odloga podajö naznanilo 
nadstoječemu finančnemu oblastvu, da se dolžna porabnina zvršilno (eksekutivno) 
poterja.

Brez vzglasila in brez plačila porabnine po propisu ne sme se od zaloge 
davkovnega rudninskega olja nič odnesti.

Tudi če podjetnik samo časno vršbo svojega podjetja ustavi in sieei’, kadar 
ima kaj davkovnega olja v zalogi, na dalj nego 14 dni, in kadar nima take za­
loge, če delo ustavi samo na dalj nego dva dni, dolžan je to pismeno naznaniti 
finančnemu organu, kateri je postavljen, da mu nadzira podjetje. Le-ta organ 
onemogoči nadaljšnjo porabo tistih priprav in orodij, brez katerih se rudninsko 
olje ne dâ čistiti, z uradno zapečatbo ali kako drugače, ter poizve, koliko je za­
loge davkovnega rudninskega olja v prostorih prigledu podvrženih.

Kadar se delo vnovič začne, ovedö se vnovič zaloge davkovnega rudnin­
skega olja.

Ako se pri tem pokaže, da v primeri z zalogo, kakor je bila o ustavljenji 
dela, zdaj več olja manjka, nego je moči vzeti da ga. je izhlapelo, in če pri­
manjkljaj ni opravičen z boletami o1 plačilu davka ali o počaku, prejetimi za 
odnos olja iz čistilnice, to je podjetnik dolžan v treh dneh vplačati porabnino za 
ta nedostatek (ubitek), kolikor preseza dopuščeni izhlap.

Ob enem se požene kazenski postopek zarad odnesenja davkovnega rudnin­
skega olja brez vzglasila in brez plačila davščine.

§• 6.
K §fu 11 postave.

Uradna zapira naj se z ozirom na nevarnost zarad ognja nareja s svinčenimi 
plombami ali drugače kako, samo da bode popolnem gotova, a nikoli ne takö, 
da bi bilo treba poslužiti se plamena.

§• 7.
K §ru 13 postave.

1. Za tehtnico pod številom 1 in 3 §ftt 13 postave omenjeno, ki mora biti 
po propisu preskušena in za vaganje rudninskega olja pripravna, in za toplomer 
ne zapoveduje se podjetniku, odkod ju ima jemati.
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Ali dolžnost finančnih organov je prepričati se, če so tehtnica in dotične 
uteži po prepisu preskušene in oštempljane.

Tudi naj včasih poizkusijo, če so tehtnica in uteži pravične in če toplomer 
prav kaže.

2. Pod številom 2 §fa 13 omenjeni gostomer (areometer za rudninsko 
olje) dohode podjetnik od finančnega ôblastva, povrnivši troske.

Ako bi serudninskega olja areometer, ki ga je podjetnik dobil od finančnega 
oblastva, kdaj razbil, to naj on ali njegov zastopnik precej z vlogo na finančno- 
stražno priglednega okraja voditeljstvo ali tudi ustno po finančno-stražnem od­
delku poprosi, da bi mu se dal drug areometer.

Podjetnik očiščalniee ali njegov zastopnik sme za se tudi druge areometre 
rabiti.

Ali za dohodarstveni prigled veljajo samo naznambe od finančnega oblastva 
prejetih areometrov rudninskega olja.

3. Ako se v kateri čistilnici rudninskega olja finančnemu organu ukrati po­
raba tehtnice ali uradno izročenega areometra zarad prigleda, ali če v čistilnici 
ni nikake po propisu preskušene za vaganje rudninskega olja dobre tehtnice 
z utežmi vred, ali če ni uradnega areometra ter tudi ni bila podana prošnja za 
tak areometer, tedaj nastopi kazen po §. 348 dohodarstveno-kazenske postave.

Isti kazn ipodleži ta, kdor areometer rudninskega olja popači ali podtakne, 
če nima mesta kazen po občnih kazenskih postavah.

Ako bi nastala spotika gledé pravičnosti uradnega areometra — kjer se je 
morebiti lestvica slučajno, ali po nameri premaknila, ali s kakega drugega raz­
loga, ter bi se opazilo, da ta areometer drugače kaže kakor kak drug uraden 
areometer in da razloček iznaša eno stopinjo ali več, to naj se ta areometer od­
vzame — s potrdilom o prejetji, ako je podjetnikov, — in finančnemu dežel­
nemu oblastvu pošlje, da ga ono dâ uradno preiskusiti.

Očiščalec rudninskega olja naj precej poprosi, da mu se izroči drug uraden 
areometer za rudninsko olje.

§. 8.

K §fu 14 postave.

1. Zdelovalnico (čistilnico rudninskega olja) naj praviloma nadzirajo stalno 
odkazani finančni organi, ki prigledujejo, kadar koli se kaj rudninskega olja iz 
nje odnese, ter branijo, da se brez vzglasila in plačila porabnine nič rudninskega 
ulja va-njo ne prinese.

Izimki od tega pravila smejo se predložiti pri finančnem ministerstvu, kadar 
je razsežaj čistilnega dela v primeri s troski stalnega nadzora prav majhen, in če 
je vrhi tega mogoče kako drugače, n. pr. z uradno zapiro pri vsak dan nareje­
nem davkovnem rudninskem olji poskrbeti, da se nič davkovnega olja brez pla­
čila porabnine ne odnese.

2. Ako finančno oblastvo prve stopinje zahteva stanišče obstoječe najmanj 
iz ene izbe s pečjo, kuhinje in drugih potrebnih stranskih prostorov v zdeloval- 
nici ali poslopji prav blizu stoječem, dalje v zdelovalnici porabo primerne, s po-
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trebnimi stoli, mizo itd. opravljeno prostorij e za pisarske poslove, a podjetnik te 
zakonite dolžnosti ne izpolni, ne more se dopustiti delovršba v oziru na davek 
od rudninskega olja.

§• 9.

Iv §fu 18 postave.

Kadar gre za izmero, koliko časa se rudninsko olje vozi do namonisča 
v priglednem okoliši ležečega, razumeva se pod „nameniščem“ ne kraj ali selišče, 
ampak poslopje, v katero se ima rudninsko olje donesti. Za tega del j razloči se 
vsak znotraj priglednega okoliša razsežnejši (večji) kraj, kamer se ima rudninsko 
olje iz čistilnice dovažati, v oziru na določbo časa, v katerem se mora vožnja 
opraviti, na dva ali na več delov ali kosov, po dolgosti poti, ki drži iz čistilnice 
v posamične kose.

A ko se rudninsko olje na vožnji zateče se znotraj priglednega okoliša, ko je 
potekel za izstop iz tega okoliša postavljeni najdaljši čas ali če se tudi v teku te 
dobe zateče na takem poti, po katerem se rudninsko olje iz zdelovalnice ne sme 
voziti, ter se v prvem slučaji nedostanje časa postavljenega za izstop iz prigled­
nega okoliša ne opraviči popolnem verovno s kakim slučajnim zadržkom, naj 
nastopi kazen po §. 372 dohodarstvene kazenske postave, če nima mesta kazen 
zarad odnesenja davkovnega rudninskega olja, od katerega davek ni bil plačan.

Ista kazen imej mesto kadar šene dostane čas, v katerem ima poslatev 
rudninskega olja dospeti v namenišče ležeče znotraj priglednega okoliša.

§. 10.

K §f" 19 postave.

1. Vsak, torej tudi ta, katerega v priglednem okoliši druge čistilnice rud­
ninskega olja in ne tiste, iz katere izvira rudninsko olje, zatekö da vozi ali nese 
rudninsko olje, ima uže po §fu 269 postave za col in državno sam op ro dajo dolž­
nost, finančnim organom, če ga vprašajo, pokazati papirje v izkaz rudninskemu 
olju služeče (prodajne bolete itd.) ter po tanko povedati, kje, kdaj in od koga je 
prevzel rudninsko olje, katero on vozi ali nosi; po tem kam in komu je namenjeno.

2. Kdor rudninsko olje v priglednem okoliši kake čistilnice vozi ali nese, 
dolžan je dalje, finančnim organom, če oni takč zahtevajo, ne braneč se dopu­
stiti. da odprč posode rudninskega olja, ki jih oni pokažejo, in iz njih vzamejo 
nekaj olja za pokus (probo), kakor tudi, kjer bi v zvršbo tega uradnega dela ali 
v zavarovanje dohodarstvenega prestopka bilo neogibno potrebno, s poslatvijo 
pod spremstvom finančnega organa podati se na mesto, katero le-ta pové, in pri 
vseh uradnih delih potrebno pomoč prožiti mu.

§• H-

K §f" 20 postave.

Prodajni vpisniki, in pa v §. 20 postave za slučaj poostrenega prigleda za- 
Vzorce st 3. 3 povedani zapiski naj bodo uravnani po priloženih vzorcih ali obrazcih 2, 3 in 4. 

in 4.
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Finančno oblastvo prve stopinje izroča za povračilo napravnih troskov 
tiskanice dotične v paginiranih in parafiranih sešitkih, ki jim nit leži pod urad 
niin pečatom.

Predno jih izroči, postavi se na vsak sešitek ime podjetnikovo in stajališče 
čistilnice ali rafinerije, za katero se tiskanice prejemajo.

§• 12.

K §fu 22 postave.

V §. 22 postave zapovedani prodajni vpisniki naj se uredijo in pišejo po 
priloženem vzorci Št. 5. Dotična tiskanica v paginiranih in parafiranih sesitkih, 
ki jim nit leži pod uradnim pečatom, dobiva se za povračilo napravnih troskov 
pri uradu ali organu, ki ga finančno oblastvo I. stopinje določi, ter mora urad, 
predno jo izroči, na vsak sešitek zapisati ime, stanovališče in popisno šievilko 
hiše tistega prodajalca, za katerega se vpisnik prejemlje.

§. 13.

K §fu 23 postave.

Vzglasila o odnesenji rudninskega olja je urediti po priloženem vzorci št. G 
in v dvojnem izdatku vpoložiti pri tistem organu, katerega finančno oblastvo 
I. stopinje na znanje dâ podjetnikom rudninsko olje čistečim.

Pri teh organih dobivajo podjetniki tudi golice (blankete) za vzglasila, pla- 
čujoč samo troške, kolikor stane njih naprava.

Predno se vzglasilo o odnesti se imajočem davkovnem rudninskem olji vpo- 
ložl pri gori omenjenem organu, pokazati ga je finančnemu podjetje nadzirajo­
čemu organu, da ga vidira.

§• 14.

K §fu 24 postave.

1. Za dovoljenje, da se komu porabnina na počak pusti, prositi je pri finanč­
nem oblastvu I. stopinje.

To dovoljenje daje se samo na leto dni. Vendar ni potreba, da bise v obnovo 
istega vselej tudi zavarovanje davka, ki se ima na počak pustiti, obnovilo, mar­
več sme se uže dana varnost, če na to stran ni bila omejena, tudi za eno ali dve 
leti dalje pustiti, pod uvetom, da se ni pripetilo nič tacega, kar bi po mnenji 
finančnega oblastva vrednost dane varnosti premenilo tako da bi se za državno 
Magajno bilo škode bati.

2. Varnost sme se, v zmislu propisov veljajočih o puščanji na počak davka 
°d piva in žganja, finančnega ministerstva razpisa od 5. februvarja 1852 (Drž. 
7-Rk. št. 43), §. 6, in od 18. junija 1878 (Drž. zak. st. 73) dati z naslednjim, 
namreč :

A. s c. kr. avstrijskimi državnimi papirji po dnevni ceni, vendar ne čez 
nominalno vrednost;

Vzorec št. 5.

Vzorec št. 6.



Vzorec št. 7.

Vzorce št. 8.

B. z naslednjimi avstrijskimi vrednotnicami do dveh tretjin njihove 
dnevne cene, in to :

a) z zastavnimi pismi ali listi in delnicami avstro-ogerske banke (bivše c. kr. 
priv. avstr, nacijonalno banke) (Drž. zak. od 1. 1863, št. 28),

b) z obligacijami zajmov Dunajske mestne občine (Drž. zak. od 1. 1867, št. 58, 
Drž. zak. od 1. 1875, šr. 50),

c) z zastavnimi pismi, ki so jih hipotekarni zeml jišno-kreditni ali drugi za 
hipotekarno-zajmovne poslove ustanovljeni zavodi z državnim odobrenjem 
in pod državnim nadzorom izdali (Drž. zak. 1. 1868, št. 93),

d) s predstvenimi obligacijami železnih cest, če uživajo državno poroštvo za 
plačevanje obresti in za vračilo glavnice (Drž. zak. 1. 1870, Št. 33),

e) z obligacijami gališkega zajma zarad bede (Drž. zak. 1. 1875, št. 60),
f) z obligacijami zajma Praškega mesta (Drž. zak. 1. 1875, št. 79),
g) z obligacijami zajma Graškega mesta (Drž. zak. 1. 1876, št. 57),
h) z delnimi zadolžnicami zajmov v uredbo reke Dunave (Drž. zak. 1. 1870, 

št. 36, in 1. 1878, št. 19).
Vpoložbo kreditnih papirjev mora (A in B) spremljati primerna namenil- 

nica po priloženem vzorci št. 7, v kateri je izražena njih zastavljenost za 
puščeno na počak porabnino.

C. S hipotekarnim zastavilom po priloženem vzorci št. 8, katero 
obseza isti pristavek o zastavljenosti, v kolikor obstojé zakoniti uveti papilarne 
varnosti. Kadar hipotekarno zastavilo izdd kdo drug in ne ta, kateri je porab­
nino dolžan, tedaj mora hipoteke lastnik prevzeti nerazdelno zavezo z dolžnikom 
vred. Pri poslopjih, v katerih se vrši čiščenje rudninskega olja, naj se pri določbi 
skupne zavarovalne vrednosti ne postavlja v račun oprava in priprava, ki služi 
v vršbo tega obrta, če je tudi v stalni zvezi s poslopjem (vzidana in pribita).

V slučajih, v katerih se hoče varnost dati s hipotekarnim zastavilom, sme se 
po členu III postave od 7. junija 1881 (Drž. zak. št. 49) najdeni davkovni 
mnogokratnik smatrati za enotičino ali ekvivalent vrednosti ter sodna cenitev 
opustiti.

D. S poroštvom pod državnim nadzorom stoječih kreditnic po meri 
določil razpisa od 15. novembra 1880 (Drž. zak. št. 139).

3. Ako porabnino dolžan podjetnik želi, da bi mu se, kolikor je zakonito, 
porabnina do neke določene najvočine za davkovno rudninsko olje, kar se ga 
v letu dni ali v krajšem razdobji odnese iz čistilnice na počak pustila, naj za to 
poprosi pri pristojnem finančnem oblastvu ter mu povč, koliko kredita bi rad 
dosegel in kakšno varnost bi za to dal.

4. Finančno oblastvo razloča v svojem področji, če obstojé uveti, pod ka­
terimi se sme dovoliti rok za plačilo porabnino, in v katerem obsegu ga dovo­
ljuje. Razloka o tem priznanja se pismeno davek dolžnim strankam.

Tisti, komur se je dovolil rok za plačilo porabnino, mora na vzglasilu, ka­
tero podA prejemajočemu organu, napomnivši na razloko rok dovoljujočo, še pri­
staviti, hoče Ii ali ne hoče poslužiti se dovolitve roka za plačilo porabnine.
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§• 15.

K §,u 25 postave.

1. Vsako odnašanje rudninskega olja iz čistilnice mora finančni organ nad­
zirati in prigledovati.

Kadar gre za odnašanje rudninskega olja, ki je vzglašeno za davkovno olje 
a zagrnjeno z dotično davkovno boleto, treba je, predno se olje odnese, poizve­
deti kosmato težo vsake posode 'napolnjene z oljem, katero se odnaša, in na to 
odbijaje taro posode (§. 4 tega ukaza) najti čisto težo.

2. Za povračilo, odnosno odpisilo porabnine, katero se po §. 25 postave 
tedaj sme dovoliti, kadar je vzglašena in zadavkana poslatev bila po drugi oviri 
in ne po zamudi pri uradnem preiskovanji zadržana ter ni iz čistilnice od­
nesena, — naj podjetnik ali njegov zastopnik pismeno pri finančnem oblastvu
I. stopinje prosi.

Vsako takšno oviro treba je pismeno naznaniti finančnemu organu, kateri 
zdelovalnieo stalno nadzira ter je v njej pričujoč, ali pa finančnemu organu, ka­
teri pride nadzirat vzglašeno odnašanje.

§• 16.

K §fu 26 postave.

1. Za tega delj, da se resnično najde, koliko je v zalogi za prodajo 
gotovega davkovnega olja rudninskega v takih čistilnicah, katerih podjet­
niki imajo dolžnost pisati zapiske navedene v §. 20 postave, naj finančni organi 
s koncem vsacega meseca, in pa o vsakem ovedovanji zaloge davkovnega olja, 
ki bi bilo kak drug čas, pri vsaki številki prejemnega vpisnika za dobljano, 
očiščeno, davkovno rudninsko olje (vzorec št. 4) količine na leto dni s G odstotki 
dovoljenega izhlapa za čas od dne prejetja, odnosno pri prenosu zalog iz prejš­
njega meseca, od prvega mesečnega dne do poslednjega, odnosno do dneva pred 
ovedovanjem zaloge, dalje pri vsaki številki prodajnega vpisnika (vzorec št. 2), 
pod katero je vpisana prodaja davkovnega rudninskega olja, za čas od dne, ka­
terega je bilo olje prodano, do poslednjega mesečnega dne, odnosno do dne pred 
ovedovanjem zaloge izračunijo, ter vpišejo v razpredelek teh obeh vpisnikov, 
kateri je za to določen.

2. V konec vsacega meseca in pred vsakim ovedovanjem zaloge davkovnega 
rudninskega olja morata se prej omenjena vpisnika završiti.

Koliko je v ime izhlapenja odbiti, najde se s tem, da se vsota v prejemnem 
vpisniku zapisanih izhlapnih količin odšteje vsota izhkapnili količin postavljenih 
v prodajni vpisnik.

d. Teža zaloge davkovnega rudninskega olja naj se praviloma oveduje
'*■ v ago.

Ali v tistih čistilnicah, v katerih se dobljeni davkovni zdelek ne vlije precej 
v posode za vožnjo, nego prej hrani v šternah ali drugih shrambah, sme se teža 
Najti tudi s tem, da se v čisto djana množina davkovnega rudninskega olja pre­
računi na njegovo težo.

(SlovouUch.) 47
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Vendar je uvet temu ovedovanju teže, da je prostornina shramb, v katerih 
se davkovni zdelek hrani, predno pride v posode za vožnjo namenjene, pri zapi­
sovanji najdenja ali takrat, kadar se je vvedel poostren prigled po §. 20 postave, 
bila po tanko poizvedena in na shrambah uradno pooeitena.

K poizvedbi te prostornine, če se ne poizveduje z vlito vodo, nego kako 
drugače, treba je privzemati vešče strokovnjake.

4. Pred preračunom mora se ovedeti, kolik je obim davkovnega olja 
v shrambah. Ako se na to v hektolitrih najdeni obim davkovnega rudninskega olja 
pošteje s takisto poizvedenim številom stopnjev njegove gostote ter zmožek (pro­
dukt) deli s 1.000, poda se čista teža v meterskih centih.

Ako se pri ovedovanji zaloge po odbitku izhlape podâ, da v primeri s za- 
vrškom vpisnikov še kaj več davkovnega rudninskega olja manjka, to mora pod­
jetnik v treh dneh vplačati porabnino za ta manjek.

§. 17.

K §fu 27 postave.

Vlagati zacolano ali zadavkano rudninsko olje v čistilnicah s pridržkom 
davka prostega odnesenja, po tem zahtevati prostost od davka za davkovno rud­
ninsko olje, ki se iz čistilnic ima v kako vnanjo deželo izvažati, dopušča se čistil­
cem rudninskega olja, če izpolnijo naslednje uvete in opreznosti :

A. Določila o vlaganji rudninskega olja po plačanem colu ali davku 
v Immiscé kake čistilnice s tem pridržkom, da se bode smelo brez davka

odnašati iz nje.
Podjetnik čistilnice rudninskega olja, kateri hoče davkovno rudninsko 

olje, prejeto iz vnanje dežele ali iz čistilnice ležeče v kraji pod veljavnostjo 
postave stoječem, v svoji čistilnici vložiti v hrambo pod pridržkom, da ga bode 
smel brez davka iz nje odnesti, mora prositi za dotično dovoljenje pri finančnem 
oblastvu 1. stopinje, v katere področji mu zdelovalnica stoji. Prošeno dovoljenje 
se tistim očiščalcem rudninskega olja, v katerih čistilnici se še ni storil nikak 
težek dohodarstven prestopek zoper propise o davku od rudninskega olja, na leto 
dni podeluje pod naslednjimi uveti :

1. Ako se davkovno rudninsko olje prejme prek čolne meje, treba je pri 
plačevanji vvoznine za isto vpovedati, v katero čislilnico se ima prinesti in kate­
remu finančno-stražnemu oddelku je rečena čistilnica odkazana v nadzor.

Colnija, pri kateri se plača vvoznina, nakaže olje na vpovednici v imeno­
vano čistilnico ter priznani to istodobno finančne straže oddelku, kateri jo nadzira.

Ako se pa davkovno rudninsko olje dobi iz čistilnice stoječe pod veljavnostjo 
te postave, mora biti zagrnjeno s prodajno boloto, slovečo na ime prejemajočega 
podjetnika.

Na tej prodajni boleti nakaže odnašanje olja iz čistilnice nadzirajoči finančni 
organ poslalcv na tisto čistilnico, za katero je namenjena, ter priznani to ob 
enem finančne straže oddelku, v katerega okraji stoji poslednjič omenjena 
čistilnica.
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2. Predno se davkovno rudninsko olje v čistilnici vloži v hrambo, mora ga 
podjetnik pismeno zglasiti pri oddelku finančne straže, kateri nadzira čistilnico. 
Le ta vpoved o vložbi, ki jo je vpodati v dveh primerkih po priloženem vzorci 
št. 9, mora obsezati :

a) število, znamenja in številke posod, v katerih je davkovno olje došlo,
b) čisto težo za vsak kos (collo),
c) colnijo, pri kateri je bil col plačan, ali čistilnico, iz katere izvira davkovno

rudninsko olje, in pa številko in dan vpovednice, odnosno prodajne bolete.
Finančni organi preiščejo precej rudninsko olje v oziru na čisto težo, od-

bivši od najdene kosmate teže taro pri plačilu cola ali davka po dospevši vpo- 
vednici, odnosno tarirnici (§. 8 tega ukaza) vzeto.

Ako pri tej ovedbi kosmate in čiste teže v primeri z dospevšo vpovednico, 
odnosno tarirnico ni nikakega pomišljaja, to vpišejo finančni organi najdeno 
v oba primerka vložbene vpovedi.

En primerek te vpov' di izroči se čistilnici.
Drugi primerek in vpovednico ali prodajno boleto preposlati je uradu ali 

organu, na katerega je čistilnica odkazaua, da mu vzglašuje, kadar misli kaj dav- 
kovnega rudninskega olja dati odnesti.

3. Odnašanje kakor je rečeno vloženega davkovnega rudninskega olja iz 
čistilnice treba je vzglaševati s pristavkom (§. 13 tega ukaza), da se zahteva 
prostost od davka za to, ker je bil uže plačan davek, odnosno col. Urad ali 
organ, pri katerem se vpoložl vzglasilo odnesenja, izdâ davkovno boleto, — če 
vzglašena teža olja ne prestopa zaloge, gledé katere je moči zahtevati prostost 
od davka, z ozirom na to, koliko se ga v času hranitve usuši, — a va-njo na­
mesto potrdila o plačanem ali na počalc puščenem davku zapiše naslednjo 
opomnjo :

„Davka prosto, ker se trdi, da je uže plačan davek (col)“.
4. Ako seje o vlaganji čista teža poizvedela takö, kakor je povedano pod 

številom 2, držati se je istega postopka tudi pri odnašanji rudninskega olja, ako 
•se to olje odnaša v istih sodih in kakih vnanjih oklepih, v katerih se je vneslo 
v čistilnico rudninskega olja pod pridržkom davkovne prostosti.

H. Določila o prostosti od davka /a davkovno rudninsko olje, ki je na­
menjeno za izvoz.

1. Rudninskega olja čistilec, kateri hoče kaj davkovnega v izvoz namenje­
nega olja davka prosto iz svoje zdelovalnice odnesti, potrebuje v to dovolbe 
finančnega oblastva 1. stopinje, v katerega uradnem področji se nahaja njegova 
čistilnica.

Ta dovolba se daje na leto dni ter ne odrekuje nobenemu čistilcu, v katerega 
čistilnici še ni bil storjen noben težak dohodarstven prestopek zoper propise 
° davku od rudninskega olja, in kateri ni bil zarad kontrabanta (krijomčarstva), 
a‘i težkega dohodarstvenega prestopka zoper propise o davkovnem postopku ni 
pokaznjen niti samo za to odvezan dotične obtožbe, ker ni bilo pravnih dokazov.

2. Izvažati so sme tako olje samo mimo colnije, katera ima oblast za sirovo 
rudninsko olje na wozu col prejemati, ali katera jo izrečno pooblaščena za od­
pravljanje davkovnega rudninskega olja na izvozu.

47 *

Vzorec št. 9.
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3. Izvozna poslatev mora obsezati najmanj po 100 kilogramov davku pod­
vrženega rudninskega olja.

4. Odnašanje izvozne poslatve iz čistilnice je, kakor propis veleva, pri uradu 
ali organu, kateremu je čistilnica odkazana, da pri njem porabnino plačuje, 
vzglašati s pristavkom, da se bode davkovno olje vsled dobljenega dovoljenja za 
izvoz prek čolne meje izvozilo.

Ta urad ali organ izda o tem davkovno boleto, v kateri se namesto potrdila 
o prejetem ali na počak puščenem plačilu pristavi: „Davka prosto pod izkazom 
izvoza čez eolno mejo“.

5. Porabnina za rudninsko olje, katero se hoče na vnanje izvažati, mora se 
ob vzglasitvi davka prostega odnašanja zavarovati.

Varnost je dati tako, kakor je v §. 14, št. 2 tega ukaza omenjeno.
Y ostalem sme se porabiti tudi kredit gledč porabnine, če je bil podjetniku 

dodeljen, pod uvetom, je da je dotična namenilnica primerno izdana.
Varnost postane prosta, čim dojde uradno potrdilo, da je olje brez davka 

iz čistilnice odneseno čez colno mejo stopilo.
6. Poleg vzglasila o odnesenji (št. 4) naj čistilnice podjetnik ali voditelj 

finančnemu organu, kateri mu čistilnico neposrednje nadzira, poda izvozno vpo-
Vzoroc st. io. ved po priloženem vzorci št. 10 v dvojnem izdatku.

Finančni organ poizvč težo in gostoto rudninskega olja, vzglašenega za 
izvoz, vpiše najdeno v oba primerka vpovedi ter nakaže z njo poslatev na do- 
tično izvozno colnijo, ob enem prinaznanje na le-to.

7. Na vožnji poslatve do izvozne colnije izpolnjevati je propise o vožnji 
nakazanega nezacolanega vvoznega blaga.

8. Izvozna čolni ja mora poslatev, ko prednjo dojde, od znotraj preiskati 
(težo in gostoto rudninskega olja ovedeti).

Ista zapiše najdeno na oba istopisa izvozne vpovedi in na poslano ji prizna- 
nilo, izroči en primerek potrjene vpovedi pošiljavcu, odnosno vozniku, pošlje 
priznanih), s pristavljenim potrdilom o izvozu poslatve nazaj finančnemu organu, 
od katerega je bilo clošlo, ter pripne drugi istopis vpovedi prejemnemu vpisniku 
za prilogo.

9. Čistilnice podjetnik ali voditelj ima dolžnost, potrjeni nazaj dobljeni pri­
merek izvozno vpovedi precej pokazati prejemajočemu uradu ali organu ter pri­
peti ga prodajnemu vpisniku v prilogo, po tem ko je ta' organ na-nj pripisal, da 
ga je videl.

Ako čistilnice podjetnik ali voditelj te dolžnosti v štirih tednih, po nakazu 
izvozne poslatve (št. 6), ne izpolni ter v tern roku niti izvozno priznanih) ne 
dospé finančnemu organu, kateri čistilnico neposrednje nadzira, ali če se je pri 
izvozni colniji našla manja teža rudninskega olja nego je bila za izvoz vzglašena, 
to mora podjetnik, če neče zapasti zvršilu, precej vplačati porabnino za odneseno 
brez davka davkovno rudninsko olje, katerega izstop v vnanjo deželo ni izkazan.

10. Za promet po železnicah ali na parobrodih pod zapiro* prostora naj 
tiste v notranji čolni okolij! postavljene veliko colnije, katerim je dana oblast, 
v odstavku 2 omenjene izvozne colnije nadomeščati, isto mesto zavzemajo pod 
istimi opreznostmi tudi na izvozu davkovnega rudninskega olja, katero se je 
davka prosto odneslo iz katero čistilnice.
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§• 18.

K §fu 28 postave.

Določila o kaksnosti in meri kazni za prestopke propisov o porabnini od 
rudninskega olja, po tem gledé poroštva za globe prisojene komu zarad teh pre­
stopkov in gledé zastarevanja teh prestopkov razglasé se za Dalmacijo s poseb­
nim ukazom.

§. 19.

K §fu 30 postave.

Za vsako količino davkovnega rudninskega olja, kar sega pri uradnem delu 
več najde nego je vzglašeno, treba je doplačati porabnino, kolikor je pride.

Da se tam, kjer ni kazenskega postopka za kak presežek, zagotovi pravični 
dohodek pristojbine, to naj odnos olja iz Čistilnice nadzirajoči finančni organ naj­
deno težo davkovnega za odnos vzglašenega olja na hrbtu plačilne bolete raz­
ločno zapiše ter uradno najdenje spiše po priloženem tiskanem vzorci št. 11, ki 
se na golih mestih z roko v besedah napolni, ter ga podpiše finančni organ in 
dolžnik ali njegov zastopnik. To najdenje se pošlje precej tistemu organu, kate­
remu je porabnino dolžan podjetnik odkazan, da mu jo plačuje.

Vzorce št II.

l>iinajew.ski s. r.
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Vzorec št. 2.

K §f“ 11.

Kronovina: Finančni okraj:

Davkovni okraj :

Prodajni vpisnik

o

odvodu
očiščenega

sirovega ni <ln in s k ej;a olja

Ocišraloira /a rudninsko olje

v

1

flpoinnjn. Razpredolek „Izhlapim količina“ izpolnjujejo finančni organi v tistih rafinerijah, katerih podjetniki so 
dolžni pisati si v §. 20 postave prepisane zapiske o prejemu in proizvodu rudninskega olja itd., oh 
ovedovanji zalog davkovnega rudninskega olja, in o vsaeem mesečnem završku.

Te količine izračunjajo se pri vsaki šleulki za čas od dne, katerega se je rudninsko olje pro­
dalo, do poslednjega mesečnega dneva, odnosno do dneva pred ovedovanjem zaloge (§. 16 zvršitvo- 
nega propisa).



2GG Kos XXVII. 78. Razpis finančnega ministerstva od 23. junija 1882.

Juxta Prodajna boleta

Iz-
Tek. šl................................................

za (I. I.)............................................

Kilogr. lila pna 
koli­
čina

Tek. št..........................................................................

k davkovni boleti št.................................................

V..........................................................
■ ■ ■ ^

pošiljam za ..............................................................

prodano. ■—1
o

očiščeno dne..................................................................18 . .

sirovo do-
erj ob . . uri ----  poldne..................kilogramov.

rudninsko olje za...........................
po

k «lavkovni boleti št......................... bO reci...................... •................................................

od........................................18 . . G> očiščenega
kilogramov rudninskega olja na

sirovega
odneseno.

cesti proti..................................................................

dne....................................... 18.. cn
Poslatev mora z ozirom na potrebni čas,

do- S=S kakor ga je določilo finančno oblastvo, do
o . . uri poldne na cesli

po- ■ ■ 1 do-
. . ure ----  poldne biti zunaj prigledne okolije,

proli ................................................ Fl
po-

dospeti v nainenišče znotraj prigledne okolije.

(Dan. uro in četrt ure povedati

je z besedami). Dan. stajališče in podpis očiščalniee (rafinerije).

Jh

cJ ✓

o
■ ■—1

>—1
d •

>o

•w-%
(O

O
•



Kos XXVII. 78. Razpis finančnega ministerstva od 23. junija 1882. 267

Vzorce št. 3.

K §fu 11.
Kronovina: Finančni okraj :

Davkovni okraj :

Prejemni vpisnik

za

prejeto ali narejeno neočiščeno rudninsko olje

očiščalniee rudninskega olja

v

(Rlovonieoh.' 48
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Tek.

št.
Mesec Dan Leto Naznamba, ce je kdo sirovo rudninsko olje sam 
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Tek.
Mesec Dan Leto Naznamba, če je kdo sirovo rudninsko olje sam Čista teža 

v
št. proizvel ali odkod ga je prejel kilogramih

Prenos .

•

48*
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Vzorec št. 4.

K §fu 11.

Kronovina : Finančni okraj

Davkovni okraj :

Vpisnik

o

očiščanji prejetega odkod ali proizvedenega sirovega olja rudninskega, dalje o tem, 
koliko se je dobilo za prodajo gotovega olja

V

oèiséalnici rudninskega olja ......................................................................................................

v

O p o m n j a.

Razprcdclck „Izhlapita količina“ izpolnjujejo finančni organi v tistih rafinerijah, katerih podjetniki so dolini 
pisati si v §. 20 postave propisane zapiske o prejemu in proizvodu rudninskega olja itd . ob ovedovanji zalog davkov- 
"®ga rudninskega olja, in o vsaeem mesečnem zavrsku.

Te količine izračunjajn sc pri vsaki številki za čas od dne, katerega se je rudninsko olje prodalo, do posled- 
"jcga mesečnega dneva, odnosno do dneva pred ovcdovanjem zaloga (§. 10 zvriitvenega propisa).
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Ociščanju podvrženo rudninsko olje.

Tek.

št.
Mesee

•

Dan Lelo
Naznamba kakšnosli ali svojstva z odnosom na

fek. številko prejenmega vpisnika

Cista teža

v

kilogramili

1

1

/
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Za prodajo izgotovljeni davkovni zdclki ali proizvodi (očiščeno rudninsko olje).

Tek.

št.
Mesec Dan Leto

Naznamba, koliko se je dobilo očiščenega olja 
z odnosom na dotično številko vstricne strani 

— v kilogramih, čiste teže, in to:

Izhlapna 
količina, kar je 
prihaja na dav- 
tovno rudninsko 
olje v kilogramih

davkovnega rudninskega olja drugih zdelkov
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Vzorec št. 5.

K §tu 12. '
Kronovina: Finančni okraj :

Davkovni okraj:

Prodajni vpisnik

o

prodaji rudninskega olja po vcc nego po 20 kilogramov

iz

prodajalnice

SloT«nl»oh.) 49
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Tek. št.

Gospodu.....................................................

prodal iste teže rudninskega olja dne . .

.... 188 . . ob . uri . . poldne.

Kilo­
gramov

JU

BSr-Sl

m
a»-«:

An

S=!

-•». »

m

0>

«-.1

Ph

Tek. št.

Gospod.......................................................................

iz prodajalniec podpisanega v...............................

. . kilogramov čiste leže rudninskega olja dne . 

...............................188 . ob . uri . . poldne.

(Prodajalčev podpis.)
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Vzorec st. 7. 

K §fu 14.

Zastavilna listina.

Podpisanemu I. I. v................................... ......................... P. št......................
se je z razpisom c. kr......................................................................................................
de dato............................................................................... št................... dovolil odlog
za plačilo porabnine od rudninskega olja (katero ima on o začetku veljavnosti
postave od..............................................................v zalogi), katero on namerja iz
svoje čistilnice v................................... p. št...................... v času od ........................
......................do................................................odnesti, do iznosa................... gld.,

reci:............................................ .... pod uveti in pridržki, ki zastran tega
veljajo in ki bi jih finančno oblastvo v bodoče utegnilo propisati.

Podpisani................................... daje v zavarovanje gori omenjene na počak
puščene pristojbine do iznosa od ... . gld., reci :............................................
z zamudnimi obrestmi po 6% °d zastale pristojbine in stroški izterjatve z le-tem 
(po tanko oznamenilo vrednostnih papirjev po vseh njihovih priznakih) c. kr. 
erarju v zastavo, kateri so bili v pridobitev zastavne pravice vloženi pri (ozna- 
menilo blagajnice).

Podpisani izrekuje dalje svoje privoljenje v to, da bode v slučaji, ako bi se 
na počak puščene vsote s kakimi stranskimi pristojbinami vred o pravem času 
ne plačale, c. kr. erar imel pravico brez vsega drugega, sosebno brez vse sodne 
pripomoči gori oznamenjene vrednotne papirje na borsi prodati in iz skupila 
zastanke z vsemi stranskimi pristojbinami vred odriniti.

V taki pravdi, kjer bi fiskus bil tožnik, kakor tudi zarad oživotvorjenja do- 
tičnih sredstev zavarovanja in zvršila (eksekucije) imej c. kr. finančna proku-
ratura v................................... pravico obrniti se na tista sodišča, ki so v mestu,
kjer ima ona svoj uradni sedež, in bi v razsodbo takih pravd ter v dovolbo takih 
zavarovalnih in zvršilnih sredstev tedaj pristojna bila, ko bi toženi v.................
..................stanoval.

V dokaz tega poverjeni podpis.

(Datum.) (Podpis.)
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Vzorec št. 8.

K §f» t4.

Zaslavilna listina.

Podpisanemu čistilcu x’udninskega olja I. I. v................................................
P. št.....................se je z razpisom c. k...................................de dato........................
št................ dovolil odlog za plačilo porabnine od davkovnega rudninskega olja,
ki se ima v času od................................................do...............................................
iz njegove čistilnice odnesti, do iznosa od ... . gld., reci:..........................
........................................pod uveti in pridržki, ki zastran tega veljajo in ki bi jih

finančno oblastvo v bodoče utegnilo propisati.
Podpisani................................... daje v zavarovanje gori omenjene na počak

puščene pristojbine do iznosa od ... . gld., reci:............................................
z zamudnimi obrestmi po 6% od zastalo pristojbine in s troški izterjatve z le-tem 
(potanko oznamenilo posestva po zemljiški knjigi) kot hipoteko, ter privoljuje 
v to, da se sme na ravno imenovani nepremičnini brezuvetna zastavna pravica 
v zavarovanje iznosa od . . gld. avstr. velj. z obrestmi po 6% vred in
s troški izterjatve do 200 gld. največ za c. kr. erar brez vsega drugega vknjižiti.

V taki pravdi, kjer bi fiskus bil tožnik, kakor tudi zarad oživotvorjenja do- 
tičnih sredstev zavarovanja in zvrŠila (eksekucije) imej c. kr. finančna prokura-
tura v........................................pravico obrniti se na tista sodišča, ki so v mestu,
kjer ima ona svoj uradni sedež, in bi v razsodbo takih pravd ter dovolbo takih 
zavarovalnih in zvršilnih sredstev tedaj pristojna bila, ko bi toženi v.................

. . . . . stanoval.
V dokaz tega poverjeni podpis.

(Datum.) (Podpis.)
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j koliko jili je

Posoda, v katerih je 
rudninsko olje

katere 
belege in 

številke im
a

za vsako
posodo

C
ista teža rudninskega 
olja v kiiogram

ih

skupaj

N
aznam

ba, pri kateri 
colniji se je col opravil, 
ali iz katere očiščalnice 

rudninsko olje izvira

Številka in datum
 

vpovednega lista ali 
prodajne bolete

! rudninskega olja

glede teže

N
ajdenje finančnih 

organov

stop. 
5-,

glede
gostote

D
an,

m
esec in leto

shranitve ali 
vložbe

Podpis 
finančnega organa

o shranitvi (vložbi) zacolanega ali zadavkanega rudninskega olja v očiščalnici v
................................................

, združeni s pridržkom davka
prostega odnesenja.
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Vzorec št. 10.

K §fn 17.

1. Oddano dne.....................................................
2. Vpisano v zabeležko pod tek. Št....................

3. Pretres in primerjanje vpovedi z iste.

V p o v e d
očiščalnice rudninskega olja v ....................................................................................
o rudninskem ôlji na temelji dovolbe c. kr. . . • .... v...........................
de dato...............................Št.................. s pridržkom prostosti davka namenjenem

za izvoz prek čolne meje.

V kateri dobi ima poslatev dospeti 
do izvozne colnije.

C. kr.........................................

dne........................................
PoSiljavéevo naznanilo.

Podpisan.......................... vzglašuje
c. kr...........................................................
v...............................znotraj navedene
množine rudninskega olja v izvoz prek 
čolne meje s pravico do davkovne pro­
stosti.

dne

(Podpis.)
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I. Vpored pošiljavceva

V kaj je spravljeno izvoznega rudninskega

I m e Naznamba kosmata čista

in

stanovališcc
izvozne

colnije

število Vrsta ali rod, 

znamenja in številka teža gostota

voznikovo
v posamičnih posodah

shramb ali posod kilogr. kilogr. stop.
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skupna 

cista teža

kilogr.

II. 1’radno najdenje

Ogledno najdenje glede

ciste teže gostosti

Tek. št. 
prodajnega 

vpisnika, pod ka­
tero je očišcalnica 
poslatev zapisala 

med izdatke

Številka in datum 
davkovne bolete, 
ki jo je prejemni 

organ izdal

O p o m n j a

(SloronUch.) 50
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Rešilo.

1. Oddano dne......................................................................................................
2. Vknjiženo v......................................................... vpisniku pod št. . . ,
3. Podatek colnijskega prigledovanja :

a) Gledé posod in shramb :
b) Gledé teže ;
c) Gledé gostote.

4. Naznamba, je li in koliko je plačati potrošnine za to, kar se je manj 
teže našlo.

5. Izkaz izstopa prek čolne meje,
a) kadar se izvozno uradno djanje vrši pri mejni colniji.

Poslatev rudninskega olja mora izstopiti pod spremstvom..................
............................................ dne.............................................................................

mimo napovednega urada ................................... dne..........................................
je izstopila dne................................................ na.......................... ....

b) kadar se uradno djanje za izvoz vrši pri veliki colniji znotraj čolne okolije 
pod zapiro nakladnega prostora.
Le-ti..................ovojki (colli) s................... rudninskega olja čiste teže so se

pod nakladno zapiro s . . - 

z napovednico ddo.................št,

železnocestnemu vozu znamenje

ladji številka

c. kr.v izvoz prek —-——...........................
1 kr. oger.

pečati nakazali

colnije v na

(1. kr. vélika colnija dne

Po glasu izvoznih zabeležkov tok. št. . . je ta poslatev po sneti nepokvar­
jeni zapiri izstopila na 



Kos XXVII. 78. Razpis finančnega ministerstva od 23. junija 1882. 285

Vzorec št. 11. 

K §fu 19.

Uradno najdenje.

Bodoč da se je rudninsko olje, katero je gospod............................................
v........................................pri c. kr...................... uradu v..........................................
po glasu bolete št. ... dne ................................................. 18 . . v odnesenje
iz očiščalniee v.................................................s . . kilogrami vzglasil, vsled urad­
nega ovedovanja našlo da ima . . . kilogramov teže, to je gospod..................

dolžan za . . . kilogramov davkovnega rudninskega olja, kar 
se ga je več našlo, zakonito idočo porabnino, namreč .... goldinarjev 

krajcarjev dodatno v osmih dnevih pri imenovanem uradu opraviti, ker 
bi se sicer posilno izterjala.

Datum.
Podpis stranke.

Podpisi
c. kr. finančnih organov.




